
UCHWAŁA NR X/71/2019
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 89 ust. 1,3 i 6, w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1148, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. 
poz. 1078, 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248) i art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1622 i 1649) Rada Gminy 
Brańsk uchwala, co następuje:

§ 1. Zamierza się zlikwidować z  dniem 31 sierpnia 2020 r. Szkołę Podstawową w Mniu, o strukturze 
organizacyjnej klas I – VIII.

§ 2. Uczniowie zlikwidowanej Szkoły Podstawowej w Mniu będą kontynuować naukę w Szkole 
Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego w Domanowie.

§ 3. O zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu, zawiadamia się rodziców oraz Podlaskiego 
Kuratora Oświaty w Białymstoku, do dnia 29 lutego 2020 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: 601F9327-FD7D-454B-8B3B-21EB71507885. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Rady Gminy Brańsk w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu

Do Szkoły Podstawowej w Mniu w bieżącym roku szkolnym uczęszcza łącznie 15 uczniów,
z jednej miejscowości – Mień. Ze względu na małą liczbę uczniów, w celu optymalizacji kosztów,
od kilku lat w niniejszej szkole odbywa się nauczanie w klasach łączonych. Struktura
organizacyjna szkoły na przyszłe lata szkolne przedstawia się następująco: w roku szkolnym
2020/2021 prognozowana liczba uczniów w szkole wyniesie 13 osób, a w roku szkolnym
2021/2022 tylko 8 osób.

Od kilku lat w procesie rekrutacji do szkoły nie zgłosiło się żadne nowe dziecko.
W szkole od roku szkolnego 2019/2020 z powodu braku dzieci nie funkcjonuje klasa I, II, IV, VI
oraz „0”. W związku z małą liczebnością uczniów w szkole w 2019 r. organ prowadzący miał
problem ze znalezieniem kandydata na stanowisko Dyrektora szkoły. Mimo ogłaszanego 3-krotnie
konkursu, nie zgłosił się żaden kandydat. Kilku nauczycieli odmówiło również przyjęcia
powierzenia pełnienia obowiązków.

Z aspektu gminy widoczna jest potrzeba racjonalizacji sieci szkolnej, zapewnienia godnych
warunków nauki dla dzieci. Niewątpliwie istotny jest również czynnik ekonomiczny, koszty
funkcjonowania szkół rosną, a wydatki oświatowe są jednym z poważniejszych wydatków
w budżecie gminy. W roku 2019 koszt utrzymania Szkoły Podstawowej w Mniu na dzień
6 grudnia 2019 r. wyniósł 500 413,56 zł, z czego w ramach subwencji otrzymano 205 409,18 zł a
ze środków budżetu Gminy Brańsk wydatkowano kwotę 295 004,38 zł. Koszt utrzymania jednego
ucznia w Szkole Podstawowej w Mniu jest ponad 2,5 raza większy niż w innych szkołach na
terenie gminy i wynosi 33 360,90 zł, przy czym koszt utrzymania ucznia w Szkole Podstawowej
w Chojewie wynosi 12 357,96zł w Szkole Podstawowej w Holonkach 12 157,69zł a w Szkole
Podstawowej w Domanowie 11 446,69 zł.

W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Mniu uczniowie i dzieci będą miały
zapewnioną możliwość kontynuacji nauki w Szkole Podstawowej im. por. Izydora Kołakowskiego
w Domanowie i w oddziale przedszkolnym działającym w niniejszej szkole. Warunki w Szkole
Podstawowej w Domanowie są bardzo dobre. Budynek jest zadbany, sukcesywnie remontowany,
posiada dobrze wyposażoną bazę dydaktyczną, pracownie tematyczne, dostępną salę gimnastyczną,
pracownię komputerową z dostępem do Internetu, bibliotekę, świetlicę, kuchnię i stołówkę. Szkoła
uczestniczy również w wielu programach i projektach stwarzając uczniom możliwość rozwoju
w różnych kierunkach.

Działania podejmowane przez organ prowadzący są zgodne z ustawą z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe /t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.). Likwidacja
Szkoły Podstawowej w Mniu jest w pełni uzasadniona.

Id: 601F9327-FD7D-454B-8B3B-21EB71507885. Podpisany Strona 1




